

理事及び監事は、評議員会の決議により選任する
理事長及び専務理事は、理事会の決議により
理事の中から選定する

3. 主要事業の概要

【事業計画及び事業実績】

事業名	事項	事業量			備考
		令和6年度計画	令和6年度実績	令和7年度計画	
①研究助成支援事業	(1)若手研究者の研究支援 応募件数・採択件数	200件・15件	233件・15件	200件・15件	
②人材育成事業	(1)千里ライフサイエンスセミナーの開催 開催回数・参加者数	5回・1,500人	5回・1,846人	6回・1,650人	リアル参加者数+実人数アクセス数
	(2)新適塾の開催 開催回数・参加者数	12回・2,160人	12回・2,433人	12回・2,160人	リアル参加者数+実人数アクセス数
③普及啓発事業	(1)千里ライフサイエンスフォーラムの開催 開催回数・参加者数	11回・1,210人	11回・1,279人	11回・1,320人	リアル参加者数+実人数アクセス数
	(2)市民公開講座の開催 開催回数・参加者数	2回・360人	2回・387回	2回・380人	リアル参加者数+実人数アクセス数
	(3)広報活動 ホームページアクセス件数	13,000件	19,494件	13,000件	
④研究及び実用化支援事業	(1)日本医療研究開発機構「橋渡し研究 プログラム」の活用 インタビュー件数	33回	33回	27回	

4. 大阪府の財政的関与の状況

(単位:千円)

区 分	令和4年度 実績	令和5年度 実績	令和6年度		令和7年度 当初予算	補助金、委託料等の内容
			当初予算	実績		
補 助 金	0	0	0	0	0	
委 託 料	0	0	0	0	0	
貸 付 金	0	0	0	0	0	
その他(分担金・負担金・出捐金等)	1,659	1,751	1,751	1,582	1,525	
共用会議スペースの負担金 (負担金)	1,659	1,751	1,751	1,582	1,525	共用会議スペースの負担金
合 計	1,659	1,751	1,751	1,582	1,525	

(単位:千円)

区 分	令和4年度	令和5年度	令和6年度
府損失補償・債務保証契約に係る債務残高(期末)	0	0	0
府借入金残高(期末)	0	0	0

5. 財務状況

(単位: 千円)

		令和4年度	令和5年度	令和6年度	前年度比増減
貸借対照表	資産合計	4,304,026	4,280,725	4,236,312	△ 44,413
	流動資産	102,757	120,714	132,328	11,614
	現金預金	58,878	75,936	87,367	11,431
	未収金	41,444	42,863	43,072	209
	その他流動資産	2,435	1,916	1,890	△ 26
	固定資産	4,201,269	4,160,011	4,103,984	△ 56,027
	基本財産	2,965,318	2,921,547	2,865,364	△ 56,183
	特定資産	1,231,598	1,232,185	1,232,771	586
	その他固定資産	4,353	6,279	5,849	△ 430
	負債合計	2,521	13,762	4,853	△ 8,909
	流動負債	2,521	13,762	4,853	△ 8,909
	短期借入金	0	0	0	0
	未払金	1,591	12,374	3,856	△ 8,518
	その他流動負債	931	1,388	996	△ 392
	固定負債	0	0	0	0
	長期借入金	0	0	0	0
	各種引当金	0	0	0	0
	その他固定負債	0	0	0	0
正味財産合計		4,301,504	4,266,963	4,231,459	△ 35,504
指定正味財産		3,423,096	3,406,062	3,391,017	△ 15,045
一般正味財産		878,408	860,901	840,442	△ 20,459

※単位未満は四捨五入を原則としたため、内訳の計と合計が一致しない場合がある。

(単位:千円)

		令和4年度	令和5年度	令和6年度	前年度比増減
正味財産増減計算書	(一般正味財産増減の部)				
	経常収益	116,717	123,928	106,286	△ 17,642
	基本財産運用益	49,000	56,000	41,900	△ 14,100
	特定資産運用益	27,939	27,763	26,064	△ 1,699
	受取会費	0	0	0	0
	事業収益	313	977	730	△ 247
	受取補助金等	5,617	4,622	4,798	176
	受取負担金	1,659	1,751	1,582	△ 169
	受取寄付金	30,103	30,126	31,017	891
	その他の収入(受取利息収入等)	2,087	2,689	195	△ 2,494
	経常費用	131,478	141,436	126,745	△ 14,691
	事業費	128,413	138,273	123,490	△ 14,783
	管理費	3,065	3,163	3,255	92
	当期経常増減額	△ 14,760	△ 17,507	△ 20,459	△ 2,952
	経常外収益	0	0	0	0
	経常外費用	0	0	0	0
	当期経常外増減額	0	0	0	0
	当期一般正味財産増減額	△ 14,760	△ 17,507	△ 20,459	△ 2,952
(指定正味財産増減の部)					
基本財産運用益	65,830	66,107	66,048	△ 59	
特定資産運用益	14,979	16,892	17,250	358	
基本財産評価損益	△ 41,846	△ 44,032	△ 56,443	△ 12,411	
一般正味財産への振替額	△ 49,000	△ 56,000	△ 41,900	14,100	
当期指定正味財産増減額	△ 10,037	△ 17,034	△ 15,045	1,989	
正味財産期末残高	4,301,504	4,266,963	4,231,459	△ 35,504	

※単位未満は四捨五入を原則としたため、内訳の計と合計が一致しない場合がある。

仕組債の保有状況	保有総額 ＜令和6年3月31日時点＞	保有総額(A) ＜令和7年3月31日時点＞	時価評価額(B) ＜令和7年3月31日時点＞	保有総額と時価評価額差 (B)－(A)
	2,485,000	2,485,000	2,281,886	△ 203,114